[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОУНТЕМСКОЕ»       «ВЫЛЬ УНТЕМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18  июля   2013 года                                                                                                № 30
                                                        д.Новый Унтем

Об    утверждении  плана    мероприятий по

профилактике     наркомании и исполнению

законодательства  РФ   о       наркотических

средствах,           психотропных    веществах
на территории МО «Новоунтемское» на 2013год

       В соответствии с Федеральным законом от 08.01.1998г. № 3 «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом  Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и исполнению законодательства РФ о наркотических средствах, психотропных веществах на территории МО «Новоунтемское» на 2013год

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Новоунтемское»                                                                                      Э.Е.Назарова

                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                                                               Администрации №30 от 18.07.2013

П Л А Н   мероприятий  по профилактике наркомании и исполнению законодательства РФ  о наркотических средствах, психотропных веществах на территории МО «Новоунтемское»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Мероприятия по формированию здорового образа жизни.

	-
	Акция «Нет наркотикам!»

- конкурс рисунков, плакатов;

- распространение буклетов или информационных  листов с антинаркотической тематикой;
	К международному Дню борьбы с наркоманией  26 июня
	Школа, библиотеки

	-
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д)
Беседа фельдшера: «О вреде курения»

Беседа фельдшера: «Наркотикам скажем нет»
	По мере необходимости
	Школа, Глава МО

	-
	Информирование подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ (классные часы).
	Постоянно
	Школа, библиотеки

	-
	Содействие  организации отдыха, занятости и оздоровления детей, подростков и молодежи, особенно детей «группы риска» и меры  по профилактике безнадзорности  и правонарушений  среди несовершеннолетних в период летних каникул.
	Май- август
	Школа, Администрация

	2.

	Содействие участковым инспекторам  в проведении  рейдов по выявлению очагов произрастания  наркосодержащих растений:

	-
	-  подворный обход населения с целью обнаружения произрастающих наркосодержащих  растений (мак, конопля);

-своевременное обнаружение и уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений;

	Июнь-сентябрь
	Участковый инспектор, Администрация

	-

	Предоставление информации о жителях, выращивающих, употребляющих, изготавливающих наркотические вещества или предоставляющих свои жилые помещения для  изготовления наркотических веществ.
	Постоянно
	Администрация, школа

	-
	Содействие сотрудникам МО МВД России «Кезский» в обнаружении на территории поселения продажи или  употребления курительных смесей и других синтетических наркотиков.
	В течение года
	Администрация

	3.
	Рассмотрение вопросов профилактики наркомании на Совете руководителей:

- состояние  наркоситуации  на территории  поселения
	Раз в полугодие

                                       ---------------------------------------------------------------